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- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Camara Municipal de Bento Goncalves
DIRETORIA GERAL

b N
Processo n.° J%g de 25 de outubro de 1993
Interessado: Executivo Municipal
Localidade: Bento Goncgalves
Assunto: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO

VALOR DE CR$3.000.000,00 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
Projeto-de-Lei n°__ 68/93 - Executivo de 25 de outubro de 1993
o ituica ica;Fi ento.
Comissdes de: Constituicao e Justicaj;Financas e Orcam
Arquivado em:
Secretario Geral
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
GABINETE DO PREFEITO

04. GAB/n2 399 Bento Goncalves, 25 de outubno de 1993.

CAMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONCALVES

e

Senhon Presidente:

Com satisfacao cumprimentamos V. Ex&, oportu-
nidade em que remetemos para apreciacdo dos nobres vereadores o
Projeto-de-Lel de n? 6§ - que autorniza o Poder Executivo a abrin
um credito suplementar no valor de CRS 3.000.000,00 (tnes mi -
Lhoes de cruzeinos reais) e da outras providencias.

| 0 incluso Profeto-de-Ledl justifica-se pela ne
cessddade de prevern dotacdo orncamentaria, na hespectiva unidade,
para aquisicao de combustiveis e pecas de reposicdo para o Parn -
que de Maquinas da Prefeitura Municipal.

A dotacao prevista servina para mantern estes
encarngos e possibilitarn o guncionamento normal das viaturas e ma.
quinas da municipalidade.

Considerando-s¢ a necessidade premente de ocon
rern a conseqllente previsao oncamentaria, solicitamos a especial
atencao dos nobres edis em apreciar a maternia em regime de wrgen
cda.

Contando com 04 bons oficios desta colenda Ca
mara, a ocasido, manifestamos sincercs votos de consideracdo.

Atenciosamente

Pregeito Municipal de Bento Gomcaluves

Exmo. Sn.

Ivan Leopoldo Castagnetti

DD. Presidente da Camarna Municipal de Vereadornes
NESAT
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PROJETO DE LEI N9 68, de 25 de outubro de 1993.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR
UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE
CR$ 3.000.000,00 E DA OUTRAS PRO-
VIDENCIAS.

AIDO JOSE BERTUOL, Prefeito Municipal de Bento Gon-
calves,
FACO SABER que o Poder Legislativo Municipal, apro-

vou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - £ o Poder Executivo autorizado a abrir um
crédito suplementar no valor de....... e ols
Cr$ 3.000.000,00 (trés milhdes de cruzeiros reais), na seguin-

te Unidade Orcamentaria:

07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO
0701.03070212.026 - Departamento Geral de Transportes
3.1.2.0 - Material de Consumo - 61 - 09 -.....Cr$ 3.000.000,00

Art. 292 - Servira de recurso para a cobertura do cré
dito suplementar que trata o artigo ante-

rior, a reducdo de igual valor em:

07.01 .- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO
0701.03070212.026 - Departamento Geral de Transportes

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente - 63 - 08 - ......
PP e Sl PSR R e Cr$ 3.000.000,00

Art. 32 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposicoes em

contrario.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGCALVES
GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos vinte e cinco

dias do més de outubro de mil novecentos e novent tres.

D@ JOSE BERTUQL

Prefeito Municipal
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

PARECER 174/93
PROCESSO 176/93

{

0 Sr. Presidente encaminha
ojeto de lei de Lei do Executivo que
r
edito suplementar no valor de CR$ 3

0 o disposto
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

Secretario Geral

PARECER:

Processo N.°: 176/93 ASSUNTO:autoriza o Poder Executivo a

abrir um crédito suplementar
AUTOR: no valor de CR$3.000.000,00 e
da outras providencias.

RELATOR: Vereador

Parecer COMISSAO TECNICA PERMANENTE DE CONSTITUICAO E JUSTICA

Os vereadores abaixo firmados, membros
da Comissido Técnica Permanente de Constituigdo e Justica, apds proce
derem anidlise ao projeto de Lei N268/93, de origem Executiva, que "
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR '
DE CR$3.000.000,00 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS", considerando tratar de
transferéncia de dotacdes orcamentarias que atendem os dispositivos
legais e a Técnica legislativa, sao de parecer favoravel a sua apro-
vagao.

Sala das SessOes FERNANDO FERRARI, aos
vinte e seis dias do més de outubro de mil novecentos e noventa e

trés.

/\

Ver. CLORI§/ ASQUALOTTO -Membro
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
PARE CER:
Processo N.°: 176/93 ASSUNTO: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR
DE CR$ 3.000.000,00 E DA OUTRAS PROVL
DENCIAS.

AUTOR:

RELATOR: Vereador

Parecer

Os Vereadores abaixo subscritos, membros da Comis
sao Técnica Permanente de Financas e Orcamento desta Casa Legislativa
ao procederem a analise do Projeto de Lei n9 68/93 de origem executi-
va, que AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO
VALOR DE CR$ 3.000.000,00 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS, exaram o seguinte
parecer. Somos pela aprovacao do presente projeto, visando suprir as
necessidades momentaneas do Poder Executivo.

Este € o parecer.

Sala das SessoOes, aos vinte e seis dias do més de

outubro de mil novecentos e noventa e treés.

Vereador OLAVO CHIELLA //E
Membro
4
Vereador LUIZ ALBERTO MAJOLA
Membro
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